



حزب چپ ایران مخالف هرگونه ماجراجویی نظامی و علیه جنگ افروزان است!



شورای مرکزی حزب چپ ایران

بامداد امروز جمهوری اسلامی با شلیک صدها پهپاد، موشک کروز و بالستیک به اهدافی در خاک اسرائیل، حمله کرد. این اقدام اولین رویارویی مستقیم بین دو کشور بود. این حمله، که در پاسخ به حمله اسرائیل به کنسولگری جمهوری اسلامی در دمشق صورت گرفت، در اوضاع کنونی منطقه، موقعیت شکنندهی درون کشوری هر دو طرف، احتمال ارتقای سطح تخاصم تنش‌آلود به جنگ را بسی بیشتر کرده است.

پیامدهای ادامه‌ی درگیری نظامی برای هر دو کشور و منطقه و به ویژه ایران، دهشتناک و سهمگین است. از هم اکنون باید از هیچ کوششی برای پس‌نشاندن کابوس جنگ باز نماند. اجلاس شورای مرکزی حزب چپ ایران با این ارزیابی این که با هر درگیری نظامی، خطر جنگ افزایش می‌یابد، اعلام می‌دارد:

وضعیت پیش‌آمده نباید اتفاقی تلقی شود. وضعیت امروز، حلقه‌ای ناگسستنی از زنجیره‌ی دراز ۴۵ ساله است و تا زمانی هم که مینا بر تنش و تشنج بین دو طرف باشد، تکرار صعودی خواهد داشت. ما وضعیت حاد کنونی را لحظه‌ای از کشاکشی می‌دانیم که بر بستر کنش و واکنش‌های دو سوی تخاصم، شکل گرفته است.

تبلیغ مستمر نابودی اسرائیل با هزینه‌ی سنگین انسانی و مالی برای پیشبرد مشی‌ای نه فقط مداخله‌جویانه بلکه تبهکارانه، و اقداماتی مانند انفجار دهه‌ی شصتی مقر یهودیان در آرژانتین توسط یک طرف ماجرا، و ترورهای دانشمندان اتمی ایران، انواع توطئه‌های سیاسی، امنیتی و نظامی در درون و بیرون کشور ما از سوی آن دیگری و از جمله، حمله به نقاط حساس هسته‌ای، کشتار اخیر در سوریه، حملات سایبری متعدد جملگی از نشانه‌های جنگ پنهان و تدارک جنگ اشکاراند.

حمله‌ی اسرائیل به کنسول‌گری در دمشق از نظر عرف بین‌المللی حمله به خاک ایران به حساب می‌آید و محکوم است. اما جمهوری اسلامی که مظلوم‌نمایانه با استناد به چنین عرفی دم از تلافی می‌زند، در سال‌های نخست حیات خود، خاک آمریکا در تهران را اشغال کرد و سه دهه بعد اوپاش «آتش به اختیار» خود را از در و دیوار چندین سفارت از جمله عربستان بالا فرستاد.

دولت نتانیاهو علیرغم به توبره کشیدن خاک غزه با پیامد کشته شدن بیش از ۳۲ هزار فلسطینی طی شش ماه گذشته و نیز برخورداری از حمایت‌های همه‌جانبه‌ی آمریکا و غالب دولت‌های غربی، نتوانسته به هدف خود در این جنگ نابرابر برسد و شکست خورده است. هم اکنون دولت جنایتکار اسرائیل مستعد آن است که با تدارک برای راه‌اندازی جنگی دیگر، مفری برای نجات از بن بست جنگی باخته غزه بجوید.

اقدام اخیر اسرائیل در دمشق، به هیچ وجه جمهوری اسلامی را که خود در موضع دشمنی علیه مردم ایران قرار دارد، مجاز به ماجراجویی و جنگ‌افروزی نمی‌کند و مجوز هیچ جنگی را به آن نمی‌دهد. هر اقدام نظامی چه «کنترل شده» و چه در هر سطح از اقدام جنگی با توسل به نیروهای نیابتی، جنگ‌افروزی آشکار و نافی منافع ملی مردم ایران است. اکثریت مردم ما مانند بسیاری در جهان، از جنایات اسرائیل در غزه بیزارند؛ ولی درگیری و جنگ دیگری را هم نمی‌خواهند.

شورای مرکزی حزب چپ ایران با تاکید بر لزوم پیشبرد مبارزه‌ای گسترده برای مخالفت با هرگونه اقدام نظامی و تشدید فضای تنش و تخاصم منجر به جنگ، اعلام می‌دارد؛ ما همه‌ی نیروهای دمکرات پایبند به اعاده‌ی صلح را که مرزبندی قاطع با هرگونه جنگ‌افروزی دارند، به همراهی و همکاری فرامی‌خوانیم. ما هرگونه تلاش برای سوق دادن جمهوری اسلامی به جنگ را چه از جایگاه تشویق و چه از موضع تحریک آن صورت بگیرد، در مغایرت با منافع و امنیت کشور می‌دانیم.

شورای مرکزی حزب چپ ایران

۲۶ فروردین ۱۴۰۳ برابر با ۱۴ آوریل ۲۰۲۴

Source URL: <https://bepish.org/node/10634>